

Số: 07 /KH-MTTQ

An Khánh, ngày 10 tháng 4 năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/ĐU của Ban Chấp hành Đảng bộ xã An Khánh về tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc phân loại rác thải tại nguồn và công tác thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn xã An Khánh giai đoạn 2026-2030**

- Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/ĐU ngày 03/4/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ xã An Khánh ngày 03/4/2026 về tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc phân loại rác thải tại nguồn và công tác thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn xã An Khánh giai đoạn 2026-2030;
- Căn cứ chức năng nhiệm vụ của Ủy ban MTTQ Việt Nam và các Tổ chức chính trị- xã hội; Hội quần chúng do Đảng và nhà nước giao nhiệm vụ xã An Khánh.

### I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

Trong những năm qua, nhất là từ tháng 7/2025, bám sát chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, sự lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát của Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố, đặc biệt là việc cụ thể hoá Nghị quyết 27/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố; Kế hoạch 323/KH-UBND ngày 09/12/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thành phố năm 2026; cấp ủy, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã An Khánh đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện nghiêm túc Luật Bảo vệ môi trường, triển khai nhiều biện pháp nhằm bảo vệ môi trường, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm gây ô nhiễm môi trường; có nhiều giải pháp lãnh đạo, chỉ đạo về công tác thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn.

Nhìn chung, đại bộ phận người dân đã có ý thức trong thực hiện Luật bảo vệ môi trường, thực hiện các giải pháp đảm bảo vệ sinh môi trường; nhiều hộ gia đình, khu dân cư đã chủ động phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn; công tác thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn xã cơ bản đảm bảo (*khắc phục tình trạng ùn ứ rác thải do không có đơn vị vận chuyển tại khu vực Thái Sơn*), đến nay các thôn đã chủ động hợp đồng các đơn vị vận chuyển xử lý chôn lấp một phần rác thải hữu cơ, vận chuyển rác ra khỏi địa bàn xã, kịp thời khắc phục tình trạng tồn đọng, gây ô nhiễm môi trường làm ảnh hưởng đến chất lượng sống của Nhân dân....

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đã đạt được, công tác phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn còn kém, chưa đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ và thực tế phát sinh; một số thôn công tác vận động người dân tham gia đóng góp kinh phí

còn thấp, không thường xuyên; nhận thức, ý thức trách nhiệm của một bộ phận Nhân dân còn hạn chế; sự vào cuộc của các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội và một bộ phận cấp ủy chưa thực sự chủ động và thiếu thường xuyên, liên tục, chưa toàn diện.

Trước thực trạng nêu trên, Ban Chấp hành Đảng bộ xã An Khánh ban hành Nghị quyết về tăng cường sự lãnh đạo đối với công tác phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn và thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn xã giai đoạn 2026 – 2030.

## **II. MỤC TIÊU**

### **1. Mục tiêu:**

- Xác định: Nhiệm vụ phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn và công tác thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn xã là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên, lâu dài, đồng thời là nhiệm vụ của MTTQ và các tổ chức thành viên MTTQ xã.

- Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm và tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, sâu sắc trong nhận thức và hành động trong việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn, thực hiện Luật bảo vệ môi trường của cán bộ, đảng viên, Nhân dân; để việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trở thành thói quen, nếp sống văn minh của mỗi đoàn viên, hội viên, nhân dân; các tổ chức chính trị xã hội, hội quần chúng do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ xã An Khánh.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thường trực UBMTTQ VN xã.**

- Chỉ đạo các các tổ chức chính trị xã hội, hội quần chúng trực thuộc MTTQ Việt Nam xã chủ động xây dựng kế hoạch triển khai đến đoàn viên, hội viên của tổ chức mình phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương.

- Phối hợp với UBND xã trong triển khai thực hiện các chỉ tiêu cụ thể trong Nghị quyết đã đề ra.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã phát huy vai trò nòng cốt trong tổ chức thực hiện; đổi mới nội dung, phương thức hoạt động, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn. Bảo đảm phổ biến nội dung đến 100% đoàn viên, hội viên bằng hình thức phù hợp; xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện.

- Chủ động thành lập các “*Tổ vận động phân loại rác thải*” tại thôn trên địa bàn xã để trực tiếp tuyên truyền, hướng dẫn đến đoàn viên, hội viên câu tổ chức mình từng hộ gia đình, xóm, thôn, cơ quan, đơn vị. Huy động đoàn viên, hội viên làm lực lượng nòng cốt; lập danh sách hộ gia đình đoàn viên, hội viên, tổ chức đánh giá định kỳ hàng tháng kết quả thực hiện. Gắn việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn với các phong trào thi đua, cuộc vận động, mô hình “*Dân vận khéo*” phù hợp với chức năng nhiệm vụ của của; các tổ chức chính trị xã hội, hội quần chúng trực thuộc MTTQ Việt Nam xã.

- Phát huy vai trò giám sát đối với các cơ quan, đơn vị trong thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn; tăng cường phối hợp giữa Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã; giữa Ban Công

tác Mặt trận, các chi hội đoàn thể với chi bộ trong công tác tuyên truyền, vận động và tổ chức thực hiện, tạo sự lan tỏa sâu rộng trong cộng đồng dân cư, góp phần hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu đề ra.

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng do Đảng và nhà nước giao nhiệm vụ tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, quán triệt, phổ biến sâu rộng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về triển khai thực hiện Luật bảo vệ môi trường, công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, giải pháp xây dựng địa phương xanh, sạch, đẹp; mỗi cán bộ, đoàn viên, hội viên gương mẫu, đi đầu trong việc thực hiện tại gia đình và hướng dẫn thân nhân, Nhân dân nơi cư trú thực hiện đảm bảo hiệu quả.

- Chủ động đổi mới nội dung, đa dạng hóa hình thức tuyên truyền theo hướng tiếp cận đa diện, triệt để trong thực hiện chuyển đổi số trong tuyên truyền; tận dụng hiệu quả phương châm “*đi từng ngõ, gõ cửa từng nhà, hướng dẫn và giám sát việc thực hiện đối với từng người*” nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ từ nhận thức đến hành động của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh và các tầng lớp Nhân dân đối với việc giữ gìn, đảm bảo vệ sinh môi trường nói chung và việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn nói riêng.

- Tăng cường nêu gương, khích lệ, khen thưởng các tổ chức, cá nhân tích cực tham gia và có sáng kiến, giải pháp, mô hình mới, cách làm hay, hiệu quả. Đồng thời, xử lý vi phạm, phê phán mạnh mẽ các hành vi, vi phạm các quy định về bảo vệ môi trường.

## **2. Các tổ chức chính trị- xã hội, các hội quần chúng do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ.**

Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai đến đoàn viên hội viên của tổ chức mình phù hợp với điều kiện thực hiện.

Chỉ đạo chi hội của tổ chức mình tham gia “*Tổ vận động phân loại rác thải*” tại thôn trên địa bàn xã.

Phối hợp với UBND xã trong triển khai thực hiện các chỉ tiêu cụ thể trong Nghị quyết đã đề ra.

### **2.1 Hội Liên hiệp Phụ nữ xã:**

- Tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho hội viên phụ nữ và nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc phân loại rác thải tại nguồn. Nội dung tuyên truyền tập trung vào hướng dẫn cách phân loại rác hữu cơ, rác tái chế và rác thải còn lại; tác hại của rác thải không được xử lý đúng cách đối với môi trường và sức khỏe cộng đồng.

- Hội tổ chức các mô hình điểm như “Gia đình 3 sạch”, “Nhà sạch – ngõ đẹp”, “Phụ nữ chung tay bảo vệ môi trường”, Xây dựng mô hình “Biển rác thành tiền” gây quỹ hỗ trợ phụ nữ khó khăn, qua đó vận động hội viên thực hiện phân loại rác ngay tại hộ gia đình.

### **2.2 Hội Nông dân xã:**

- Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên tổ chức phân loại rác thải ngay tại gia đình, những gia đình còn vườn nên đào một hố rác nhỏ để chứa rác thải là vỏ củ, quả, gốc rau và các chất hữu cơ để tự phân hủy; phân loại rác thải vô cơ gồm các chai, lọ nhựa có thể đưa vào một thùng để đem bán phế liệu để tái chế, túi nilon cho vào một thùng để thu gom, xử lý. Tuyên truyền, vận động nông dân thu gom vỏ bao, chai lọ đựng thuốc bảo vệ thực vật vào ga chứa rác ở các cánh đồng, tăng cường truyền thông về phân loại rác thải tại nguồn trước hết là để giảm phát thải rác ra môi trường, làm thay đổi tư duy, nhận thức và hành vi của nông dân về vấn đề bảo vệ môi trường.

### *2.3 Hội Cựu chiến binh xã:*

- Tổ chức các hội nghị tuyên truyền tại các chi Hội, vận động cán bộ, hội viên tổ chức phân loại rác thải ngay tại gia đình, những gia đình có vườn nên đào một hố rác nhỏ để chứa rác thải là các chất hữu cơ để tự phân hủy; phân loại rác thải vô cơ gồm các chai, lọ nhựa có thể đưa vào một thùng để đem bán phế liệu để tái chế, còn lại cho vào một thùng thu gom, để xử lý theo quy định. Tuyên truyền, vận động nhân dân thu gom vỏ bao, chai lọ đựng thuốc bảo vệ thực vật vào ga chứa rác ở các cánh đồng, tăng cường truyền thông về phân loại rác thải tại nguồn trước hết là để giảm phát thải rác ra môi trường, làm thay đổi tư duy, nhận thức và hành vi của nhân dân về vấn đề bảo vệ môi trường.

- Các chi hội cơ sở phối hợp tốt với cấp ủy chi bộ, lãnh đạo các thôn thành lập các tổ đi tuyên truyền vận động nhân dân về công tác phân loại rác thải tại nguồn.

### *2.4 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã:*

- Tổ chức các buổi tập huấn, phổ biến cách phân loại rác tại nguồn cho người dân và đoàn viên.

- Triển khai các sáng kiến thiết thực như "Phòng, chống rác thải nhựa", "Ngôi nhà kế hoạch nhỏ" để thu gom rác tái chế.

- Tổ chức các buổi ra quân, "Ngày thứ Bảy tình nguyện", "Ngày Chủ nhật xanh" để dọn rác, làm sạch môi trường.

### *2.5 Các Hội quần chúng do Đảng và nhà nước giao nhiệm vụ xã:*

- Tăng cường công tác tuyên truyền cho hội viên và quần chúng nhân dân hiểu và thấy rõ tầm quan trọng của công tác vệ sinh môi trường hiện nay. Nhận thức rõ vị trí của mỗi cá nhân, tập thể trong công tác bảo vệ môi trường sống, vì vậy cần có sự chung tay thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, nâng cao đời sống cộng đồng.

## **3. Ban công tác MTTQVN các thôn**

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ, tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo 100% thành viên, đoàn viên, hội viên, 100% tổ chức trực thuộc triển khai thực hiện hiệu quả nhiệm vụ này.

- Phối hợp với các tổ chức chính trị- xã hội, các hội quần chúng do Đảng và nhà nước giao nhiệm vụ *Thành lập "Tổ vận động phân loại rác thải"* tại thôn

trên địa bàn xã (giữ vai trò tổ trưởng tổ vận động). Lập Danh sách “*Tổ vận động phân loại rác thải*” gửi về UBMTTQVN xã trước ngày 25/4/2026 (qua văn phòng UBMTTQVN xã).

- Chú trọng tuyên truyền đến nhân việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường và phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

- Thường xuyên nắm bắt dư luận trong nhân dân về nội dung này.

- Hằng tháng có báo cáo kết quả cụ thể về số lượng hộ gia đình đoàn viên, hội viên, thành viên và tình hình Nhân dân thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn (qua văn phòng UBMTTQVN xã).

**Nơi nhận:**

- TT Đảng ủy xã. (Báo cáo)
- TT HĐND, UBND xã;
- Các Tổ chức thành viên của MTTQ xã;
- Các vị Ủy viên, Ủy ban MTTQ xã;
- Lưu VT.



**Phạm Chiến Thắng**

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM  
XÃ AN KHÁNH  
**BAN THƯỜNG TRỰC**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

An Khánh, ngày 10 tháng 4 năm 2026

**DANH SÁCH**

“ Tổ vận động phân loại rác thải ” tại các thôn trên địa bàn xã An Khánh

Danh sách ( Kèm theo kế hoạch số 07 ngày 10 tháng 4 năm 2026 ) việc phân loại rác thải tại nguồn và công tác thu gom,

xử lí rác thải trên địa bàn.

STT	HỌ VÀ TÊN	ĐỊA CHỈ	TỔ CHỨC HỘI	
1	Nguyễn Thị Lý	Thôn Đại Điền	Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Nguyễn Văn Minh		Chi hội Nông dân	Thành viên
	Bùi Đình Côn		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Lương Tuấn Vũ		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Nguyễn Thị Thêu		Chi hội phụ nữ	Thành viên
2	Ninh Văn Quang	Thôn Kinh Điền	Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Nguyễn Đức Luân		Chi hội Nông dân	Thành viên
	Đào Quang Định		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Đặng Bá Nhâm		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Nguyễn Thị Lê		Chi hội phụ nữ	Thành viên
3	Nguyễn Văn Giảng	Thôn Lương Câu	Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Nguyễn Văn Tuấn		Chi hội Nông dân	Thành viên
	Nguyễn Văn Khương		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên

	Nguyễn Ngọc Tú		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Nguyễn Thị Hào		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Trần Đình Tâm		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Trần Văn Kiệt		Chi hội Nông dân	Thành viên
4	Nguyễn Đăng Tỉnh	Thôn Ly Cầu	Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Nguyễn Đăng Dương		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Nguyễn Thị Thao		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Nguyễn Văn Thắng		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Phạm Văn Đạt		Chi hội Nông dân	Thành viên
5	Đào Trọng Cường	Thôn Du Viên	Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Vũ Văn Chương		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Tạ Thị Nhũn		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Nguyễn Văn Lương		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Hoàng Thị Oanh		Chi hội Nông dân	Thành viên
6	Nguyễn Văn Bình	Thôn Đoàn Dũng	Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Phạm Thị Ngọc Tuyền		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Nguyễn Thị Tươi		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Đặng Văn Phiên		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Trình Văn Dung		Chi hội Nông dân	Thành viên
	Đặng Văn Phiên	Thôn Phú Niệm 1	Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
7	Ngô Xuân Trường		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Hoàng Thị Hải		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Đỗ Huy Kha		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng

8	Nguyễn Thị Sứa	Thôn Phú Niệm 2	Chi hội Nông dân	Thành viên
	Nguyễn Văn Tô		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Đặng Văn Tập		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Phạm Thị Hoa		Chi hội phụ nữ	Thành viên
9	Đặng Văn Khoa	Thôn Phú Niệm 3	Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Hoàng Văn Hùng		Chi hội Nông dân	Thành viên
	Hoàng Văn Nhóc		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Hoàng Văn Duy		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Hoàng Thị Kim		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Bùi Thị Hương		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
10	Bùi Thị Hương	Thôn Nguyệt Áng 1	Chi hội Nông dân	Thành viên
	Bùi Văn Linh		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Phạm Thị Hương		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Lê Thị Lùng		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Ngô Văn Tuấn		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
11	Hoa Xuân Lâm	Thôn Nguyệt Áng 2	Chi hội Nông dân	Thành viên
	Bùi Văn Tuấn		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Nguyễn Thị Ngọc Anh		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Nguyễn Thị Chận		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Bùi Văn Tuấn		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
12	Hoàng Văn Hùng	Thôn Nguyệt Áng 3	Chi hội Nông dân	Thành viên
	Hoàng Văn Viên		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Bùi Thị Kiều		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên

	Mai Thị Lượ		Chi hội phụ nữ	Thành viên
13	Trần Văn Phai	Thôn Minh Khai	Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Trần Văn Tôn		Chi hội Nông dân	Thành viên
	Trần Văn Phai		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Trần Thị Hương Giang		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Nguyễn Thị Lưu		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Nguyễn Văn lên		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
14	Nguyễn Văn Hưng	Thôn Biều Đa	Chi hội Nông dân	Thành viên
	Nguyễn Ngọc Văn		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Nguyễn Thế Cường		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
15	Đặng Thị An	Thôn Lang Thượng	Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Đặng Văn Chiến		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Bùi Đăng Trí		Chi hội Nông dân	Thành viên
	Phạm Văn Mách		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Phạm Thị Lệ		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
16	Nguyễn Thị Lực	Thôn Kim Châm	Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Ngô Văn Vĩnh		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Nguyễn Văn Thu		Chi hội Nông dân	Thành viên
	Nguyễn Văn Vĩnh		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Nguyễn Tiến Thành		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Hoàng Thị Minh		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Đỗ Thị Thu		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
	Trịnh Văn Kiên		Chi hội Nông dân	Thành viên

17	Đỗ Xuân Thùy	Thôn Tiến Lập	Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Đỗ Văn Quỳnh		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Đỗ Thị Thương		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Trần Văn Khanh		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
18	Ngô Xuân Bông	Thôn Minh Khai	Chi hội Nông dân	Thành viên
	Trịnh Văn Hiến		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Đỗ Thu Hà		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Nguyễn Thị Hòa		Chi hội phụ nữ	Thành viên
	Phạm Thị Loan		Trưởng ban CT Mặt trận	Tổ trưởng
19	Trịnh Văn Nho	Thôn Tân Nam	Chi hội Nông dân	Thành viên
	Đỗ Xuân Bình		Chi hội cựu chiến binh	Thành viên
	Trịnh Công Đức		Bí Thư đoàn Thanh niên	Thành viên
	Phạm Thị Loan		Chi hội phụ nữ	Thành viên

**Nơi nhận:**

- BTT UBMTTQVN xã;
- Trưởng Ban công tác MTTQ cơ sở;
- Các TCTV của MTTQ xã;
- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

**CHỦ TỊCH**



**Phạm Chiến Thắng**